РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ

МАЛОБУИНКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ТАТАР БУАСЫ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

 __________________________________________________________________________

                    РЕШЕНИЕ                                                                   КАРАР

                  «02» марта 2020г.                                                          № 81-2

О внесении изменений в Решение
сельского Совета Малобуинковского
сельского поселения «О земельном налоге»
от  23 октября 2019 года № 73-2

В соответствии с положениями главы 31 Налогового Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Решения
Малобуинковского сельского Совета от 23 октября 2019 года № 73-2 «О земельном нало-
ге» в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Буин-
ского муниципального района решил:

I. Внести в Решение Малобуинковского сельского Совета от 23 октября 2019 года №

73-2 «О земельном налоге» следующие изменения:
1. Статью 5 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» из-

ложить в следующей редакции:
Для налогоплательщиков-организаций уплата налога производится авансовыми пла-

тежами в размере 1/4 соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой
стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым
периодом, по истечении первого, второго и третьего кварталов соответственно, не позд-
нее 5 мая,5 августа,5 ноября.

Срок уплаты налога, подлежащего уплате по итогам налогового периода, устанавли-
вается 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

II. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие  с  1 января 2020 года.

Ш. Подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Респуб-
лики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных образований
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(http//buinsk.tatarstan.ru).

Глава Малобуинковского
сельского  поселения
Буинского муниципального района РТ                                                                  Р.Ф. Юсупов